О внесении изменения и дополнений в приказ Министра национальной экономики
Республики Казахстан от 29 июля 2019 года № 190 "Об утверждении Положения о
Комитете по регулированию естественных монополий Министерства национальной
экономики Республики Казахстан и признании утратившими силу некоторых приказов
Министра национальной экономики Республики Казахстан"

Приказ Министра национальной экономики Республики Казахстан от 5 апреля 2021
года № 95
      П р и м е ч а н и е  И З П И !
Порядок введения в действие см. п.4
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 29приказ
июля 2019 года № 190 "Об утверждении Положения о Комитете по регулированию
естественных монополий Министерства национальной экономики Республики
Казахстан и признании утратившими силу некоторых приказов Министра
национальной экономики Республики Казахстан" (опубликован 16 августа 2019 года в
Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан)
следующие изменение и дополнения:
      в  о Комитете по регулированию естественных монополий Положении
Министерства национальной экономики Республики Казахстан, утвержденном
указанным приказом:
       дополнить подпунктами 64-1), 64-2), 64-3), 64-4) и 64-5) следующего пункт 14
содержания:
      "64-1) разработка правил расчета и выплаты временной балансирующей платы,
предусмотренной законодательством Республики Казахстан о железнодорожном
транспорте по согласованию с центральным исполнительным органом,
осуществляющим руководство в сфере железнодорожного транспорта;
      64-2) разработка типовых форм технических условий на подключение к
инженерным сетям;
      64-3) разработка типовых регламентов оказания услуг с четким порядком действий
сотрудников субъектов естественных монополий;
      64-4) разработка правил определения затрат на технологическое присоединение
электрических установок с установленной мощностью до 200 кВт субъектов
предпринимательства к электрическим сетям энергопередающих организаций;
      64-5) согласование регламента оказания услуг на соответствие типовому
регламенту.";

       пункта 19 изложить в следующей редакции:подпункт 2)
      "2) представляет на назначение руководителю аппарата Министерства
национальной экономики Республики Казахстан кандидатуры руководителей
территориальных подразделений и их заместителей;".
      2. Комитету по регулированию естественных монополий Министерства
национальной экономики Республики Казахстан в установленном законодательством
порядке обеспечить:
      1) в течение десяти календарных дней со дня подписания настоящего приказа
направление его на казахском и русском языках в Республиканское государственное
предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой
информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
национальной экономики Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после подписания настоящего приказа
представление в Юридический департамент Министерства национальной экономики
Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных
подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра национальной экономики Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его подписания, за исключением
абзаца четвертого пункта 1 настоящего приказа, который действует до 1 января 2022
года в соответствии с Законом Республики Казахстан от 27 декабря 2019 года "О
внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики
Казахстан по вопросам железнодорожного транспорта".
      Министр А. Иргалиев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан